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Датум: 14 јуни 2016 година
СООПШТЕНИЕ 
Годишен извештај за ДСГ за 2015 и прв квартал 2016 

ГОБ 8 Септември со најдобри резултати 
Методологијата Дијагностичко сродни групи (ДСГ), покрај тоа што претставува систем за евидентирање и фактурирање на здравствени услуги за акутните болнички пациенти, исто така ова е  метод за евиденција и финансирање на болничката здравствена заштита. ДСГ придонесува кон стандардизирање на медицинските терапевтски постапки според медицината базирана на докази (протоколи и клинички патеки), кои се вршат за секоја дијагноза со плаќање по просечни трошоци направени за здравствената услуга во било која здравствена установа. ДСГ системот мирање на централна база на сите здравствени услуги во РМ за болничките пациенти, како и на други статистички важни податоци (пол, возраст, тежина итн.). Пристапот до овие податоци, дали директен (необработени податоци) или преку извештаи изработени од ФЗОМ и други институции овозможува споредливост меѓу болниците од аспект на ефикасност, сложеност на здравствените услуги, распон на здравствените услуги на ниво на ЈЗУ, искористеност на капацитетите и сл. 

ДСГ системот во практика дава мерливи параметри со кои може да се врши и меѓудржавно споредување, како и споредување на резултатите на нашите болници со болниците од другите држави.

Во годишниот извештај за ДСГ за 2015 година издвојуваме податоци за третманот на акутните болни, евидентирани по ДСГ методологија, во здравствените установи, кои вршат болничка здравствена заштита во Република Македонија за периодот јануари-декември 2015 година. Годишниот извештај за ДСГ  може да се најде на интернет страницата на ФЗОМ (www.fzo.org.mk)
Годишниот извештај за 2015 година опфаќа вкупно 61 здравствени установи, класифицирани спрема видот на институцијата, од кои 56 се јавни здравствени установи (14 општи болници, 27 клиники, 3 клинички болници, 9 специјални болници, 3 психијатриски болници) и 5 приватни здравствени установи.
Од годишниот ДСГ извештај за 2015 кој се однесува на анализа на податоци за мерливи сегменти во здравствениот системи како и споредливи сегменти со други здравствени системи, издвојуваме 5  карактеристични податоци кои се специфични за споредба внатре во нашиот систем но и со европските здравствени системи: 

1. Вкупниот број на хоспитално лекувани во 2015 година изнесува 219.297 пациенти и е помал за 15.345, односно за 6,5 % во однос на 2014 година. Поради ова, намален е и вкупниот број на остварени болнички денови на 1.214.061, што претставува намалување од 6,3%, односно 82.127 болнички денови помалку. Во 2015 година лекоуваните пациенти соред case mix индексот се  покомплексни од 2014, видливо преку зголемување на casemix индексот од 1,10 на 1,14, што е за поздравување. Во пракса ова значи дека при лекувањето се користени посложени процедири и се третирани покомплицирани пациенти. Како пример може да ја посочиме ЈЗУ Градска општа болница 8 Септември, кај која има зголемување на сложеноста интервенциите од 4,9% во однос на минатата година. 

Најголемо процентуално зголемување на бројот на случаите има кај новата Универзитетска клиника за државна кардиохирургија ( и тоа 6 пати во однос на минатата година), а потоа кај УК за торакална и васкуларна хирургија (15,7%),  УК за дигестивна хирургија (12,5%) и УК за нефрологија (10%).
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Регионално издвојуваме дека најголемиот број на лекувани акутни болни во болничка здравствена заштита се во регионот на градот Скопје, каде се евидентирани 104.436 или 47,6% од вкупниот број на ДСГ случаи во Македонија (вклучени се и приватните болници со кои ФЗОМ има склучено договор).
2. Тип на нега. Во ДСГ системот, услугите се поделени на хируршки, медицински (интернистички) и останати ДСГ, во зависност од тоа дали во текот на лекувањето е извршена или не процедура во операциона сала. 
Сакаме да издвоиме три болници, кои имаат во 2015 година најголема застапеност во делот на хируршките интервенции: ГОБ 8 Септември Скопје каде 49% од пациентите отпаѓаат на извршени хируршки интервенции, ОБ Струмица со 29,6% и ОБ Прилеп со 26,3%. 
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Во делот на интернистичкиот тип на здравствени услуги ги одвојуваме следните 3 ЈЗУ кои имаат најголема застапеност на интернистичко лекување на пациенти во 2015 година: Тоа се Дебар со 99%, потоа Кочани со 87% и Велес и Кавадарци со 83%.
Во групата на останати ДСГ здравствени интервенции кои се специфични дијагностички процедури како што се (гастроскопија, колоноскопија, ангеографија, кршење на камен во бубрег), најголем процент има 8 Септември со 6,6% застапеност на овие интервенции.

Ако се собере број на хируршките интервенции извршени во ГОБ 8 Септември Скопје,  Специјална болница по гинекологија и акушерство Чаир Скопје, ПЗУ Филип 2, ПЗУ Клиничка болница Систина, ПЗУ Систина офталмологија, ПЗУ Европска очна болница и Универзитетските Клиники, се добива податок дека 63,8% од сите хируршките интервенции се изведуваат на територија на град Скопје. Истовремено имаме податок дека кај сите клинички и општи болници, со исклучок на ОБ Кавадарци, има намалување на бројот на случаи со хируршки ДСГ кодови.
Породувањето со царски рез е најчестата хируршка група во 2015 година, а процентот на породување со царски рез во однос на вагиналното породување сеуште има нагорен тренд и во 2015 година тој изнесува 34,6%. Најнизок процент на породувања со царски рез има во ОБ Кавадарци (19%), додека највисок ОБ Струмица со 49,6% и ОБ Гевгелија со 55,2%. Најзастапена интернистичка група е новороденче без компликации со 9,6%, следено со нормално вагинално породување 6,2% и респираторни инфекции без компликации 4,8%.
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3. Најчести здравствени услуги (ДСГ услуги) - Во 2015 година исто како и во 2014 година, најзастапени здравствени услуги се: Згрижување на новороденче без компликации, нормално породување без компликации, респираторни инфекции без компликации и породување со царски рез без компликации. 

4. Просечениот престој на пациентите во болниците (ALOS) на национално ниво забележува континуирано намалување, од 6,2 дена во 2009, 5,9 во 2010, 5,8 дена во 2011 и 5,7 во 2012 до 5,5 дена за 2013, 2014 и 2015 година. 
Според видот на здравствената установа просечниот престој изнесува:

•           6,1  дена во клиниките  
                          

•           4,9  дена во клиничките болници              

•           5,2  дена во општите болници  
             

•           5,5  дена во специјалните болници  


•           17,4 дена во психијатриските болници  


•           5,6 дена во приватните болници 
Доколку овие податоци се споредат со податоците од Републичкиот завод за здравствена заштита за 2004 година (пред воведувањетото на ДСГ методологијата) каде болничкиот ден во универзитетските клиники изнесувал 8,8, додека во општите болници 6,8, се забележува намалување на престојот од 2,7 дена кај клиниките до 1,7 дена кај клиничките и општите болници, што е една од главните придобивки од воведувањето на ДСГ методологијата, со зголемување и ефикаснот на брзина на услугите за пациентите. 
Истодневните пациенти, согласно ДСГ методологијата се пациенти кои се примаат, третираат и испишуваат истиот ден и се со мал процент и нивниот број изнесува 15.179 односно 6,9% од сите ДСГ случаи (219.297).


5. Комплексност на случаите или CASEMIX INDEX - Овој индекс е главен показател, кој ја прикажува комплексноста на третираните пациенти, сложеноста на извршените процедурии истиот на национално ниво изнесува 1,14, што претставува зголемување во однос на 2014  кога изнесувал 1,10. Тоа значи дека во 2015 година во Македонија се третирани покомплексини пациенти и изведени посложени интервенции (лекувањето) чиј процент изнесува 1,14. 
Најсложено ниво на здравствена заштита се дава на универзитетските клиники каде сложеноста на интервенциите е највисока, затоа што се високо специјализирани во дејноста која ја обавуваат. Кога ќе се направи споредба на останатите општи болници и клиничките болници по сложеност на лековувани пациенти или најголем casemix index следните 5 ЈЗУ.
· Градска општа болница 8 Септември  1,39
· Клиничка болница Битола   0,89 

· Клиничка болница Штип      0,87
· Општа болница Прилеп 079

· Клиничка болница Тетово 0,62
Од годишниот извештај за ДСГ во 2015 година, ЈЗУ ГОБ 8-ми Септември покажува најдобри резултати во 3 од 5-те најважни категории (број на случаи, комплексност на случаите и најголем процент на хируршки ДСГ групи). 
Деталниот извештај можете да го видите и превземете од web страницата на ФЗОМ www.fzo.org.mk во делот за извештаи, анализи и прегледи.
Фондот за здравствено осигурување покрај анализата и изработката на годишниот извештај за работењето на ЈЗУ по ДСГ методот, истите ги следи и на месечно и квартално ниво, со спореба за истиот периот од минатата година. Би сакале да истакнеме неколку карактеристични параметри за првиот квартал 2016, споредбено со првиот квартал 2015 година.
1. Во однос на вкупниот број на хоспитално лекувани во 1 квартал 2016 година кој изнесува 58.891, може да се забележи дека кај 15 од 27 универзитетски клиники, 4 од 17 клинички и општи болници и кај 7 од 9 специјални болници има зголемување на бројот на случаите, но вкупниот број кај сите ЈЗУ е помал за 1,5% (59.782 во 1 квартал 2015).

Универзитетски клиники со најголемо зголемување на бројот на случаи се:
· УК за државна кардиохирургија (160%)

· УК за очни болести                          (75%)

· УК за урологија                                 (31%)
[image: image4.png]MpoueHTyaneH coogHoc mefy 1Q 2016 1 1Q 2015 Kaj YyHUBEP3UTETCKUTE KAMHUKU

260,61 —

175,26
13103 |
130,58 | |
12386 |
11808 |
115,94
111,13 |
11088 | |
108,61 | | I
106,91 “ 1 i
103,05 | . -

102,06
10164 |
100,59 -

92,68 9440 - 97,& o700 9812 9885

Yoy Yoo Wi
2403 5 4 5y A
1, Obip A o A, iy 1102, "4
45505 Phn, 04 1, 7,
70,0 4}00120/70/(/3"&;’

107,01y, "0,
0,2, “lq 0,
e
7y

Yoo Yoo Yy Yoy Yy e

2 134 1,94 534 1734 75 3 154 2 041,34 534 1,349 1,34 03

2Lty iy Ot P 10 gy 3 Qirpy By M 729 Vo3 Y2y, Oy 4

o0, ke C8n 4, e I6r I e, Mag R, B0 TR0, O,
“ ity 216, D30 Op) #0010, 504

W Epoj Ha Ciyyan  =—==TEXUHA




[image: image5.png]130,00

120,00

110,00

100,00

90,00

80,00

70,00

60,00

50,00

0B JIEBAP
554,88

MpoueHTyaneH coogHoc Ha 6pojoT Ha ciyyanTe U TeXXMHaTa mefy 1Q 2016 1 1Q 2015 Kaj
KAMHWYKUTE M onwTuTe 6ONHNLM o oo o -

0B KNYEBC-
585,83

0B KOYAHM
;82,38

3/1KPVIBA MAJIAHKA
566,33

AR RE

KB LUTUN

;88,00

0B KYMAHOBO
;88,47

OB KABAZIAPLA
;103,79

e

05 MPUEN
KB BUTONA 9575
KE TETOBO 592,00 OF MEBFENVIA
;89,89 ;93,75
0B BENIEC —
05 crymmnu| | 2203¢
;88,79
W 5p0j Ha Crlyuan === TEXMHA

5108,43
I i

05 OXPU,
;98,73

0B CTPYTA
112,47

0B FOCTUBAP
114,38




Од клиничките и општите болници најголемо зголемување имаат: 

· ОБ Гостивар                          (14,4%)

· ОБ Струга                               (12,5%)

· ГОБ 8 Септември                 (8,4%)
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2. Тип на нега. Од анализата на податоците по тип на нега, се забележува дека во клиничките и општите болници, иако процентот на хируршките ДСГ групи скоро кај сите болници се зголемува, апсолутниот број на случаи со хируршки ДСГ групи се намалува или е ист во поголемиот дел од нив, освен ОБ Кавадарци (зголемување од 7,9%), ОБ Гостивар (со 9,4%), ГОБ 8 Септември (со 16,8%), ОБ Охрид (со 23,1%) и ОБ Струга (со 35,5%). Вкупно за сите клинички и општи болници бројот на пациентите со хируршки ДСГ групи во првиот квартал од 2016 година се зголемува за 2,3%, во однос на истиот период 2015.
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0-39-Хируршки гранки

Хируршки гранки - БРОЈ НА СЛУЧАИ ПО ГОДИНИ
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2009

						2009

						Број на Случаи				Тежина		Денови (Сума)		Денови (AVG)

						53,785		30.55		72,568		319,026		5.932

						8,607		2.58		6,131		21,440		2.491

						155,122		66.87		114,051		1,018,031		6.563

						217,514		100.00		192,750		1,198,863		5.512





2011

				2011

				Број на Случаи				Тежина		Денови (Сума)		Денови (AVG)		Возраст (AVG)

		0-39		63,058		30.55		124,711		341,567		5.4		46

		40-59		5,335		2.58		6,012		20,479		3.8		57

		60-99		138,025		66.87		93,138		836,817		6.1		34

		Grand Total		206,418		100.00		223,860		1,198,863		5.8		38





2010

		

				Број на Случаи				Тежина		Денови (Сума)		Денови (AVG)		Возраст (AVG)

		0-39		60,272		28.88		94,223		342,706		5.7		45

		40-59		8,200		3.93		6,824		18,576		2.3		57

		60-99		140,202		67.19		94,899		860,076		6.1		39

		Grand Total		208,674		100.00		195,947		1,221,358		5.9		41





2011-2012

				2011										2012										2013

				Број на Случаи		Реф Цена		Денови		Возраст AVG		Нова цена		Број на Случаи		Реф Цена		Денови		Возраст AVG		Нова цена		Број на Случаи				Реф Цена		Денови		Возраст AVG		Нова цена

		0-39		63,058		2,837,166,191		341,567		2,897,783		2,933,588,986		62,841		2,838,461,869		333,495		2,896,347		2,971,649,514		70,202		137,396		3,125,769,515		356,549		3,296,312		3,276,796,633

		40-59		5,335		136,765,334		20,479		304,680		143,510,095		5,877		156,962,455		21,747		337,019		167,000,779		5,938		7,183		163,405,390		22,104		340,473		173,838,597

		60-99		138,025		2,118,887,736		836,817		4,732,947		2,174,450,143		141,590		2,159,881,503		835,360		4,934,979		2,264,976,333		147,299		97,912		2,227,498,330		857,230		5,223,588		2,343,308,713

		Grand Total		206,418		5,092,819,261		1,198,863		7,935,410		5,251,549,224		210,308		5,155,305,827		1,190,602		8,168,345		5,403,626,627		223,439		242,491		5,516,673,235		1,235,883		8,860,373		5,793,943,943

						1		2009

						2		2010

						3		2011

						4		2012

						5		2013

						6		2014





terk-aloc

						2009		2009		2009		2009		2010		2010		2010		2010		2010		2011				2011		2011		2011		2011		2012		2012		2012		2012		2012		2012		2013		2013		2013		2013		2013		2013		2014		2014		2014		2014		2014		2014

												2011												2011												2012												2013												2014

						Тежина		Денови (Сума)		Денови (AVG)		Број на Случаи				Тежина		Денови (Сума)		Денови (AVG)		Возраст (AVG)		Број на Случаи		Тежина		Реф Цена		Денови		Возраст AVG		Нова цена		Број на Случаи		Тежина		Реф Цена		Денови		Возраст AVG		Нова цена		Број на Случаи		Тежина		Реф Цена		Денови		Возраст AVG		Нова цена		Број на Случаи		Тежина		Реф Цена		Денови		Возраст AVG		Нова цена

		1. Хируршки гранки				72,568		319,026		5.932		63,058		30.55		124,711		341,567		5.4		46		63,058		124,711		2,837,166,191		341,567		2,897,783		2,933,588,986		62,841		124,768		2,838,461,869		333,495		2,896,347		2,971,649,514		70,202		137,396		3,125,769,515		356,549		3,296,312		3,276,796,633		76,741		147,664		3,359,351,998		376,356		3,655,231		3,534,782,599

		2. Останати гранки				6,131		21,440		2.491		5,335		2.58		6,012		20,479		3.8		57		5,335		6,012		136,765,334		20,479		304,680		143,510,095		5,877		6,899		156,962,455		21,747		337,019		167,000,779		5,938		7,183		163,405,390		22,104		340,473		173,838,597		7,331		8,593		195,499,283		26,933		424,396		208,162,804

		Медицински Гранки				114,051		1,018,031		6.563		138,025		66.87		93,138		836,817		6.1		34		138,025		93,138		2,118,887,736		836,817		4,732,947		2,174,450,143		141,590		94,940		2,159,881,503		835,360		4,934,979		2,264,976,333		147,299		97,912		2,227,498,330		857,230		5,223,588		2,343,308,713		150,570		100,906		2,295,604,666		892,899		5,447,428		2,409,286,876

		Grand Total				192,750		1,198,863		5.512		206,418		100.00		223,860		1,198,863		5.8		38		206,418		223,860		5,092,819,261		1,198,863		7,935,410		5,251,549,224		210,308		226,607		5,155,305,827		1,190,602		8,168,345		5,403,626,627		223,439		242,491		5,516,673,235		1,235,883		8,860,373		5,793,943,943		234,642		257,163		5,850,455,947		1,296,188		9,527,055		6,152,232,279





2013-2014

				1		2		3		4		5		6

				2009												2011												2011										2012										2013												2014										Grand Total

				Број на Случаи		%  Броj на  случаи   		Тежина		Денови (Сума)		Денови (AVG)		Возраст (AVG)		Број на Случаи				Тежина		Денови (Сума)		Денови (AVG)		Возраст (AVG)		Број на Случаи		Реф Цена		Денови		Возраст AVG		Нова цена		Број на Случаи		Реф Цена		Денови		Возраст AVG		Нова цена		Број на Случаи				Реф Цена		Денови		Возраст AVG		Нова цена		Број на Случаи		Реф Цена		Денови		Возраст AVG		Нова цена		Број на Случаи				Реф Цена		Денови		Возраст AVG		Нова цена

		1. Хируршки гранки		53,785		30.55		72,568		319,026		5.932				63,058		30.55		124,711		341,567		5.4		46		63,058		2,837,166,191		341,567		2,897,783		2,933,588,986		62,841		2,838,461,869		333,495		2,896,347		2,971,649,514		70,202		137,396		3,125,769,515		356,549		3,296,312		3,276,796,633		76,741		3,359,351,998		376,356		3,655,231		3,534,782,599		272,842				12,160,749,573		1,407,967		12,745,673		12,716,817,733

		2. Останати гранки		8,607		2.58		6,131		21,440		2.491				5,335		2.58		6,012		20,479		3.8		57		5,335		136,765,334		20,479		304,680		143,510,095		5,877		156,962,455		21,747		337,019		167,000,779		5,938		7,183		163,405,390		22,104		340,473		173,838,597		7,331		195,499,283		26,933		424,396		208,162,804		24,481				652,632,462		91,263		1,406,568		692,512,276

		Медицински Гранки		155,122		66.87		114,051		1,018,031		6.563				138,025		66.87		93,138		836,817		6.1		34		138,025		2,118,887,736		836,817		4,732,947		2,174,450,143		141,590		2,159,881,503		835,360		4,934,979		2,264,976,333		147,299		97,912		2,227,498,330		857,230		5,223,588		2,343,308,713		150,570		2,295,604,666		892,899		5,447,428		2,409,286,876		577,484				8,801,872,235		3,422,306		20,338,942		9,192,022,065

		Grand Total		217,514		100.00		192,750		1,198,863		5.512				206,418		100.00		223,860		1,198,863		5.8		38		206,418		5,092,819,261		1,198,863		7,935,410		5,251,549,224		210,308		5,155,305,827		1,190,602		8,168,345		5,403,626,627		223,439		242,491		5,516,673,235		1,235,883		8,860,373		5,793,943,943		234,642		5,850,455,947		1,296,188		9,527,055		6,152,232,279		874,807				21,615,254,270		4,921,536		34,491,183		22,601,352,073

				Број на Случаи

				Број на Случаи		Број на Случаи		Број на Случаи		Број на Случаи		Број на Случаи		Возраст (AVG)		Број на Случаи

				1		2		3		4		5				6								1. Хируршки гранки		2. Останати гранки		Медицински Гранки		Grand Total

																						2009		72,568		6,131		114,051		192,750

				2009		2010		2011		2012		2013		2013		2014						2010		60,272		8,200		140,202		208,674

		1. Хируршки гранки		72,568		60,272		63,058		62,841		70,202		137,396		76,741						2011		63,058		5,335		138,025		206,418

		2. Останати гранки		6,131		8,200		5,335		5,877		5,938		7,183		7,331						2012		62,841		5,877		141,590		210,308

		Медицински Гранки		114,051		140,202		138,025		141,590		147,299		97,912		150,570						2013		70,202		5,938		147,299		223,439

		Grand Total		192,750		208,674		206,418		210,308		223,439		242,491		234,642						2014		76,741		7,331		150,570		234,642

				Тежина

				1		2		3		4		5		6		6

				2009		2010		2011		2012		2013		2014		2014

		1. Хируршки гранки		72,568		94,223		124,711		124,711		137,396		137,396		147,664

		2. Останати гранки		6,131		6,824		6,012		6,012		7,183		7,183		8,593

		3. Медицински Гранки		114,051		94,899		93,138		93,138		97,912		97,912		100,906

		Grand Total		192,750		195,947		223,860		223,860		242,491		242,491		257,163
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				2010												2011												2012																														2013														2014

				Број на Случаи				Тежина		Денови (Сума)		Денови (AVG)		Возраст (AVG)		Број на Случаи				Тежина		Денови (Сума)		Денови (AVG)		Возраст (AVG)		Број на Случаи		%Број на Случаи		Тежина		Денови (Сума)		Денови (AVG)		Возраст (AVG)										Број на Случаи		Тежина		Денови (Сума)		Денови (AVG)		Возраст (AVG)		Број на Случаи		% Случаи		TТЕЖИНА		Реф Цена		Денови		Возраст AVG		Нова цена		Број на Случаи		% Случаи		Реф Цена		Денови		Возраст AVG		Нова цена

		Хирушки		60,272		28.88		94,223		342,706		5.7		45		63,058		30.55		124,711		341,567		5.4		46		62,841		29.56		124,768		333,495		5.3		46								0-39		62,841		124,768		333,495		5.3		46		70,202		31.42		137,396		3,125,769,515		356,549		3,296,312		3,276,796,633		76,741		34.35		3,359,351,998		376,356		3,655,231		3,534,782,599

		Останати		8,200		3.93		6,824		18,576		2.3		57		5,335		2.58		6,012		20,479		3.8		57		5,877		2.64		6,899		21,747		3.7		57								40-59		5,877		6,899		21,747		3.7		57		5,938		2.66		7,183		163,405,390		22,104		340,473		173,838,597		7,331		3.28		195,499,283		26,933		424,396		208,162,804

		Медицински		140,202		67.19		94,899		860,076		6.1		39		138,025		66.87		93,138		836,817		6.1		34		141,590		67.80		94,940		835,360		5.9		35								60-99		141,590		94,940		835,360		5.9		35		147,299		65.92		97,912		2,227,498,330		857,230		5,223,588		2,343,308,713		150,570		67.39		2,295,604,666		892,899		5,447,428		2,409,286,876

		СЕ ВКУПНО		208,674		100.00		195,947		1,221,358		5.9		41		206,418		100.00		223,860		1,198,863		5.8		38		210,308		100.00		226,607		1,190,602		5.7		39								Grand Total		210,308		226,607		1,190,602		5.7		39		223,439		100		242,491		5,516,673,235		1,235,883		8,860,373		5,793,943,943		234,642		105		5,850,455,947		1,296,188		9,527,055		6,152,232,279

				2010												2011												2012

				Број на Случаи		%  Броj на  случаи		Тежина		Денови (Сума)		Денови (AVG)		Возраст (AVG)		Број на Случаи		%  Броj на  случаи   		Тежина		Денови (Сума)		Денови (AVG)		Возраст (AVG)		Број на Случаи		%  Броj на  случаи   		Тежина		Денови (Сума)		Денови (AVG)		Возраст (AVG)

		0-39		60,272		28.88		94,223		342,706		5.7		45		63,058		30.55		124,711		341,567		5.4		46		62,841		29.5561487428		124,768		333,495		5		46

		40-59		8,200		3.93		6,824		18,576		2.3		57		5,335		2.58		6,012		20,479		3.8		57		5,877		2.6406032324		6,899		21,747		4		57

		60-99		140,202		67.19		94,899		860,076		6.1		39		138,025		66.87		93,138		836,817		6.1		34		141,590		67.8032480248		94,940		835,360		6		35

		СЕ ВКУПНО		208,674		100.00		195,947		1,221,358		5.9		41		206,418		100.00		223,860		1,198,863		5.8		38		210,308		100		226,607		1,190,602		6		39

				2010												2011												2012

				Број на Случаи				Тежина		Денови (Сума)		Денови (AVG)		Возраст (AVG)		Број на Случаи				Тежина		Денови (Сума)		Денови (AVG)		Возраст (AVG)		Број на Случаи		%Број на Случаи		Тежина		Денови (Сума)		Денови (AVG)		Возраст (AVG)

		Хирушки		60,272		28.88		94,223		342,706		5.7		45		63,058		30.55		124,711		341,567		5.4		46		62,841		29.56		124,768		333,495		5.3		46

		Останати		8,200		3.93		6,824		18,576		2.3		57		5,335		2.58		6,012		20,479		3.8		57		5,877		2.64		6,899		21,747		3.7		57

		Медицински		140,202		67.19		94,899		860,076		6.1		39		138,025		66.87		93,138		836,817		6.1		34		141,590		67.80		94,940		835,360		5.9		35

		СЕ ВКУПНО		208,674		100.00		195,947		1,221,358		5.9		41		206,418		100.00		223,860		1,198,863		5.8		38		210,308		100.00		226,607		1,190,602		5.7		39
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2014

ПРОЦЕНТУАЛНО УЧЕСТВО НА БРОЈОТ НА СЛУЧАИ   ВО 2014 ГОДИНА



				2009								2010								2011								2011

				Број на Случаи		%  Броj на  случаи   		Денови (Сума)		Денови (AVG)		Број на Случаи		%  Броj на  случаи   		Денови (Сума)		Денови (AVG)		Број на Случаи		%  Броj на  случаи   		Денови (Сума)		Денови (AVG)		Број на Случаи		%  Броj на  случаи   		Денови (Сума)		Денови (AVG)						0-39-1. Хируршки гранки

		0-39-Хируршки гранки		53,785		30.55		319,026		5.93		60,272		28.88		342,706		5.7		63,058		30.55		341,567		5.4		63,058		30.55		341,567		5.42						40-59-2. Останати гранки

		40-59-Останати гранки		8,607		2.58		21,440		2.49		8,200		3.93		18,576		2.3		5,335		2.58		20,479		3.8		5,335		2.58		20,479		3.84						60-99-3.Медицински Гранки

		60-99-Медицински Гранки		155,122		66.87		1,018,031		6.56		140,202		67.19		860,076		6.1		138,025		66.87		836,817		6.1		138,025		66.87		836,817		6.06

		СЕ ВКУПНО		217,514		100.00		1,198,863		5.51		208,674		100.00		1,221,358		5.9		206,418		100.00		1,198,863		5.8		206,418		100.00		1,198,863		5.81





				2009										2010												2011												2011																		2012																		0-39-Хируршки гранки

				Број на Случаи		%  Броj на  случаи   		Тежина		Денови (Сума)		Денови (AVG)		Број на Случаи		%  Броj на  случаи   		Тежина		Денови (Сума)		Денови (AVG)		Возраст (AVG)		Број на Случаи		%  Броj на  случаи   		Тежина		Денови (Сума)		Денови (AVG)		Возраст (AVG)		Број на Случаи		%  Броj на  случаи   		Тежина		Денови (Сума)		Денови (AVG)		Возраст (AVG)								Број на Случаи		%  Броj на  случаи   		Тежина		Денови (Сума)		Денови (AVG)		Денови (AVG)		Возраст AVG				Возраст AVG		40-59-Останати гранки																														0-39-1. Хируршки гранки

		0-39-Хируршки гранки		53,785		24.73		72,568		319,026		5.93		60,272		28.88		94,223		342,706		5.7		45		63,058		30.55		124,711		341,567		5.4		46		63,058		30.55		2,837,166,191		341,567		5.42		52.27								62,841		29.88		124,768		356,549		5.67		52.45		3,296,312				3,296,312		60-99-Медицински Гранки																														40-59-2. Останати гранки

		40-59-Останати гранки		8,607		3.96		6,131		21,440		2.49		8,200		3.93		6,824		18,576		2.3		57		5,335		2.58		6,012		20,479		3.8		57		5,335		2.58		136,765,334		20,479		3.84		63.82								5,877		2.79		6,899		22,104		3.76		57.93		340,473				340,473		ПРОЦЕНТУАЛНО УЧЕСТВО НА БРОЈОТ НА СЛУЧАИ  ВО 2011 ГОДИНА																														60-99-3.Медицински Гранки

		60-99-Медицински Гранки		155,122		71.32		114,051		1,018,031		6.56		140,202		67.19		94,899		860,076		6.1		39		138,025		66.87		93,138		836,817		6.1		34		138,025		66.87		2,118,887,736		836,817		6.06		37.85								141,590		67.33		94,940		857,230		6.05		36.89		5,223,588				5,223,588

		СЕ ВКУПНО		217,514		100.00		192,750		1,198,863		5.51		208,674		100.00		195,947		1,221,358		5.9		41		206,418		100.00		223,860		1,198,863		5.8		38		206,418		100.00		5,092,819,261		1,198,863		5.81		42.92								210,308		100.00		226,607		1,235,883		5.88		42.13		8,860,373				8,860,373

																																																																																																								ПРОЦЕНТУАЛНО УЧЕСТВО НА БРОЈОТ НА СЛУЧАИ  ВО 2011 ГОДИНА

																												2009		2010		2011		2012		2013		2014		2015

																										0-39-Хируршки гранки		5.93		5.7		5.4		5.3		5.08		4.90		5.00								1		2009

																										40-59-Останати гранки		2.49		2.3		3.8		3.7		3.72		3.67		3.48								2		2010

																										60-99-Медицински Гранки		6.56		6.1		6.1		5.9		5.82		5.93		5.93								3		2011

																										СЕ ВКУПНО								5.7		5.53		5.52





		



ПРОЦЕНТУАЛНО УЧЕСТВО НА БРОЈОТ НА СЛУЧАИ  ВО 2009 ГОДИНА



		



63,058 5,335 138,025

ПРОЦЕНТУАЛНО УЧЕСТВО НА БРОЈОТ НА СЛУЧАИ  ВО 2011 ГОДИНА



		



ПРОЦЕНТУАЛНО УЧЕСТВО НА БРОЈОТ НА СЛУЧАИ  ВО 2010 ГОДИНА



		



0-39-Хируршки гранки

40-59-Останати гранки

60-99-Медицински Гранки

ПРОСЕЧЕН ПРЕСТОЈ ВО БОЛНИЦИТЕ ПО ТИП НА НЕГА



		

						2011												2012												2013										2014										2015

						Број на Случаи		%  Броj на  случаи   		Тежина		Денови (Сума)		Денови (AVG)		Возраст (AVG)		Број на Случаи		%  Броj на  случаи   		Тежина		Денови (Сума)		Денови (AVG)		Возраст (AVG)		Број на Случаи		%  Броj на  случаи   		Денови (Сума)		Денови (AVG)		Возраст (AVG)		Број на Случаи		%  Броj на  случаи   		Денови (Сума)		Денови (AVG)		Возраст (AVG)		Број на Случаи		%  Броj на  случаи   		Тежина		Денови (AVG)		Возраст (AVG)

				0-39-Хируршки гранки		63,058		30.55		124,711		341,567		5.42		45.95		62,841		29.5561487428		124,768		333,495		5.31		46.09		70,202		31.42		356,549		5.08		46.95		76,741		32.71		4.90		4.90		47.63		74,062		33.77		147,982		5.00		47.59

				40-59-Останати гранки		5,335		2.58		6,012		20,479		3.84		57.11		5,877		2.6406032324		6,899		21,747		3.70		57.35		5,938		2.66		22,104		3.72		57.34		7,331		3.12		3.67		3.67		57.89		7,336		3.35		8,860		3.48		58.48

				60-99-Медицински Гранки		138,025		66.87		93,138		836,817		6.06		34.29		141,590		67.8032480248		94,940		835,360		5.90		34.85		147,299		65.92		857,230		5.82		35.46		150,570		64.17		5.93		5.93		36.18		137,899		62.88		94,236		5.93		36.80

				СЕ ВКУПНО		206,418		100.00		223,860		1,198,863		5.81		38.44		210,308		100		226,607		1,190,602		5.66		38.84		223,439		100.00		1,235,883		5.53		39.65		234,642		100.00		5.52		5.52		40.60		219,297		100.00		251,078		5.54		41.17





		



0-39-Хируршки гранки

0-39-Хируршки гранки



		

						2015

						Број на Случаи		%  Броj на  случаи   		Тежина		Денови (AVG)		Возраст (AVG)

				0-39-Хируршки гранки		74,062		33.77		147,982		5.00		47.59

				40-59-Останати гранки		7,336		3.35		8,860		3.48		58.48

				60-99-Медицински гранки		137,899		62.88		94,236		5.93		36.80

				СЕ ВКУПНО		219,297		100.00		251,078		5.54		41.17

																						137,396

																						7,183

																						97,912

																						242,491





		



2015 Број на Случаи

2015 %  Броj на  случаи   

2015 Тежина

2015 Денови (AVG)

2015 Возраст (AVG)

ПРОЦЕНТУАЛНО УЧЕСТВО НА БРОЈОТ НА СЛУЧАИ  ВО 2015 ГОДИНА



				2013										2014																0-39-Хируршки гранки

				Број на Случаи		%  Броj на  случаи   		Денови (Сума)		Денови (AVG)		Возраст (AVG)		Број на Случаи		%  Броj на  случаи   		Денови (Сума)		Денови (AVG)		Возраст (AVG)								40-59-Останати гранки																		Денови		Возраст AVG

		0-39-Хируршки гранки		70,202		31.42		356,549		5.08		46.95		76,741		32.71		4.90		4.90		47.63								60-99-Медицински Гранки																		376,356		3,655,231

		40-59-Останати гранки		5,938		2.66		22,104		3.72		57.34		7,331		3.12		3.67		3.67		57.89								ПРОЦЕНТУАЛНО УЧЕСТВО НА БРОЈОТ НА СЛУЧАИ  ВО 2011 ГОДИНА																		26,933		424,396

		60-99-Медицински Гранки		147,299		65.92		857,230		5.82		35.46		150,570		64.17		5.93		5.93		36.18																										892,899		5,447,428

		СЕ ВКУПНО		223,439		100.00		1,235,883		5.53		39.65		234,642		100.00		5.52		5.52		40.60														2014												1,296,188		9,527,055





				2012												2013												2014																		0-39-Хируршки гранки

				Број на Случаи		%  Броj на  случаи   		Тежина		Денови (Сума)		Денови (AVG)		Возраст (AVG)		Број на Случаи		%  Броj на  случаи   		Тежина		Денови (Сума)		Денови (AVG)		Возраст (AVG)		Број на Случаи		%  Броj на  случаи   		Тежина		Денови (Сума)		Денови (AVG)		Возраст (AVG)								40-59-Останати гранки																		Денови		Возраст AVG

		0-39-Хируршки гранки		46,020		29.44		91,059		244,856		5.3		46		70,202		137,396		137,396		356,549		5.08		46.95		76,741		147,664		376,356		4.90		4.90		47.63								60-99-Медицински Гранки																		376,356		3,655,231

		40-59-Останати гранки		4,392		2.81		5,122		16,205		3.7		57		5,938		7,183		7,183		22,104		3.72		57.34		7,331		8,593		26,933		3.67		3.67		57.89								ПРОЦЕНТУАЛНО УЧЕСТВО НА БРОЈОТ НА СЛУЧАИ  ВО 2011 ГОДИНА																		26,933		424,396

		60-99-Медицински Гранки		105,881		67.75		71,107		626,319		5.9		35		147,299		97,912		97,912		857,230		5.82		35.46		150,570		100,906		892,899		5.93		5.93		36.18																										892,899		5,447,428

		СЕ ВКУПНО		156,293		100.00		167,288		887,380		5.7		39		223,439		242,491		242,491		1,235,883		5.53		39.65		234,642		257,163		1,296,188		5.52		5.52		40.60														2014												1,296,188		9,527,055

																																																				Број на Случаи		Реф Цена		Денови		Возраст AVG		Нова цена

																																2012		2013		2014

																														0-39-Хируршки гранки		5.3		5.08		4.90

																														40-59-Останати гранки		3.7		3.72		3.67

																														60-99-Медицински Гранки		5.9		5.82		5.93

																														СЕ ВКУПНО		5.7		5.53		5.52

														1		2012

														2		2013

														3		2014





		



ПРОЦЕНТУАЛНО УЧЕСТВО НА БРОЈОТ НА СЛУЧАИ  ВО 2012 ГОДИНА



		



ПРОЦЕНТУАЛНО УЧЕСТВО НА БРОЈОТ НА СЛУЧАИ  ВО 2013ГОДИНА



		



ПРОЦЕНТУАЛНО УЧЕСТВО НА БРОЈОТ НА СЛУЧАИ  ВО 2014 ГОДИНА



		

				Број на Случаи		Тежина		Денови (Сума)		Денови (AVG)		Возраст (AVG)

		0-39		62,841		124,768		333,495		5		46

		40-59		5,877		6,899		21,747		4		57

		60-99		141,590		94,940		835,360		6		35

		Grand Total		210,308		226,607		1,190,602		6		39





						2009		2011		2011		2011		2011		2011		2012		2013		2014

						Број на Случаи		Број на Случаи		Реф Цена		Денови		Возраст AVG		Нова цена		Број на Случаи		Број на Случаи		Број на Случаи

		1. Хируршки гранки				53,785		63,058		2,837,166,191		341,567		2,897,783		2,933,588,986		62,841		70,202		76,741

		2. Останати гранки				8,607		5,335		136,765,334		20,479		304,680		143,510,095		5,877		5,938		7,331

		Медицински Гранки				155,122		138,025		2,118,887,736		836,817		4,732,947		2,174,450,143		141,590		147,299		150,570

		Grand Total				217,514		206,418		5,092,819,261		1,198,863		7,935,410		5,251,549,224		210,308		223,439		234,642





						2009		2009		2009		2009		2009		2009		2010		2010		2010		2010		2010		2011		2011		2011		2011		2011		2012		2012		2012		2012		2012		2013		2013		2013		2013		2013		2014		2014		2014		2014		2014

						2009										2011												2011										2012										2013										2014

						Број на Случаи				Тежина		Денови (Сума)		Денови (AVG)		Број на Случаи				Тежина		Денови (Сума)		Денови (AVG)		Возраст (AVG)		Број на Случаи		Реф Цена		Денови		Возраст AVG		Нова цена		Број на Случаи		Реф Цена		Денови		Возраст AVG		Нова цена		Број на Случаи		Реф Цена		Денови		Возраст AVG		Нова цена		Број на Случаи		Реф Цена		Денови		Возраст AVG		Нова цена

		1. Хируршки гранки				53,785		30.55		72,568		319,026		5.932		63,058		30.55		124,711		341,567		5.4		46		63,058		2,837,166,191		341,567		2,897,783		2,933,588,986		62,841		2,838,461,869		333,495		2,896,347		2,971,649,514		70,202		3,125,769,515		356,549		3,296,312		3,276,796,633		76,741		3,359,351,998		376,356		3,655,231		3,534,782,599

		2. Останати гранки				8,607		2.58		6,131		21,440		2.491		5,335		2.58		6,012		20,479		3.8		57		5,335		136,765,334		20,479		304,680		143,510,095		5,877		156,962,455		21,747		337,019		167,000,779		5,938		163,405,390		22,104		340,473		173,838,597		7,331		195,499,283		26,933		424,396		208,162,804

		Медицински Гранки				155,122		66.87		114,051		1,018,031		6.563		138,025		66.87		93,138		836,817		6.1		34		138,025		2,118,887,736		836,817		4,732,947		2,174,450,143		141,590		2,159,881,503		835,360		4,934,979		2,264,976,333		147,299		2,227,498,330		857,230		5,223,588		2,343,308,713		150,570		2,295,604,666		892,899		5,447,428		2,409,286,876

		Grand Total				217,514		100.00		192,750		1,198,863		5.512		206,418		100.00		223,860		1,198,863		5.8		38		206,418		5,092,819,261		1,198,863		7,935,410		5,251,549,224		210,308		5,155,305,827		1,190,602		8,168,345		5,403,626,627		223,439		5,516,673,235		1,235,883		8,860,373		5,793,943,943		234,642		5,850,455,947		1,296,188		9,527,055		6,152,232,279






